РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

С О В Е Т

Нижнекамского муниципального района

423570, г. Нижнекамск, пр. Строителей,12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Түбән Кама муниципаль районы

С О В Е Т Ы

423570, Түбән Кама шәһәре, Төзүчеләр пр., 12

факс (8555) 41-70-00, тел.42-41-41

	Р Е Ш Е Н И Е
	К А Р А Р

	№ 30
	6 июля 2009 года

Об утверждении соглашения о передаче Исполнительному комитету

 Нижнекамского муниципального района части полномочий

исполнительного комитета пгт Камские Поляны

по решению вопросов местного значения

В целях оптимизации деятельности по решению вопросов, отнесенных к компетенции муниципального образования «пгт Камские Поляны», и в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан
РЕШАЕТ:

1. Принять предложение Совета муниципального образования «пгт Камские          Поляны» о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета муниципального образования             «пгт Камские Поляны» по решению вопросов местного значения (решение Совета           муниципального образования «пгт Камские Поляны» № 17 от 16 марта 2009 года).

2. Утвердить соглашение от 16 марта 2009 года о передаче Исполнительному   комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны».

3. Определить, что органы местного самоуправления Нижнекамского муниципального района в пределах своей компетенции вправе устанавливать и применять нормативные и ненормативные правовые акты для реализации соглашения о передаче Исполнительному комитету Нижнекамского муниципального района части полномочий исполнительного комитета муниципального образования «пгт Камские Поляны».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную            комиссию по вопросам местного самоуправления, регламента и правопорядка Совета Нижнекамского муниципального района (Зайнутдинов И.К.).
	Глава Нижнекамского

муниципального района
	А.Метшин